
P. b. b. Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien
2629

2 209

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1996 Ausgegeben am 19. Juli 1996 116. Stück

#%"���Verordnung: Ausschreibung der zu wiederholenden Wahl zum Nationalrat in der Ge-
meinde Donnerskirchen (Burgenland) und im Wahlsprengel 2 der Gemeinde
Reutte (Tirol) sowie die Festsetzung des Wahltages

#%#���Verordnung: Änderung der Schiffszulassungsverordnung
#%$���Verordnung: Auflassung zweier für den Durchzugsverkehr als Bundesstraße entbehrlich

gewordener Abschnitte der B 190 Vorarlberger Straße und der B 202
Schweizer Straße im Bereich der Landeshauptstadt Bregenz

#%"��Verordnung der Bundesregierung über die Ausschreibung der zu wiederholenden
Wahl zum Nationalrat in der Gemeinde Donnerskirchen (Burgenland) und im

Wahlsprengel 2 der Gemeinde Reutte (Tirol) sowie die Festsetzung des Wahltages
Auf Grund des § 116 Abs. 1 und 2 der Nationalrats-Wahlordnung 1992 – NRWO idF BGBl.

Nr. 117/1996 wird verordnet:

§ 1. Die Wahl zum Nationalrat in der Gemeinde Donnerskirchen (Burgenland) und im Wahlspren-
gel 2 der Gemeinde Reutte (Tirol) wird ausgeschrieben.

§ 2. Im Einvernehmen mit dem Hauptausschuß des Nationalrates wird als Wahltag der 13. Oktober
1996 bestimmt.

Vranitzky  Schüssel  Konrad  Farnleitner
Klima  Krammer  Einem  Bartenstein

Michalek  Fasslabend  Molterer
Gehrer  Scholten

#%#��Verordnung des Bundesministers für Wissenschaft, Verkehr und Kunst, mit der die
Schiffszulassungsverordnung geändert wird

Auf Grund der §§ 104 Abs. 5 und 114 des Schiffahrtsgesetzes 1990, BGBl. Nr. 87/1989, zuletzt ge-
ändert mit BGBl. Nr. 429/1995, wird die Schiffszulassungsverordnung, BGBl. Nr. 188/1990, zuletzt
geändert mit BGBl. Nr. 567/1994, wie folgt geändert:

1. § 4 Abs. 2 lautet:

„(2) Die Zulassungsurkunde ist nach dem Muster der Anlage 2 auszustellen. Abweichend hievon ist
die Zulassungsurkunde für Rafts nach dem Muster der Seiten 1, 2, 5 und 12 der Anlage 2, die Zulas-
sungsurkunde für Fahrzeuge, die für den Einsatz auf Wasserstraßen bestimmt sind, ausgenommen
Kleinfahrzeuge, nach dem Muster der Anlage 2a, die Zulassungsurkunde für Sportfahrzeuge nach dem
Muster der Anlage 3 auszustellen.“

2. § 7 Abs. 5 lautet:

„(5) Abweichend von Abs. 1 darf die Zulassungsurkunde für aufblasbare Ruderfahrzeuge (Rafts) der
gewerbsmäßigen Schiffahrt durch Anbringung einer von der Behörde gegen Kostenersatz ausgegebenen
Plakette an gut sichtbarer Stelle ersetzt werden. Die Plakette hat insbesondere das Ende der Gültigkeits-
dauer der Zulassung sowie die zugelassene Anzahl von Personen an Bord zu enthalten.“

3. § 26 Abs. 5 lautet:

„(5) Eine Übereinstimmungserklärung für Sportboote in Verbindung mit dem Handbuch für den
Eigner gemäß § 12 der Sportboote-Sicherheitsverordnung-SpSV, BGBl. Nr. 19/1996, gilt als Typen-
schein.“

Scholten



2630 116. Stück – Ausgegeben am 19. Juli 1996 – Nr. 354

#%$��Verordnung des Bundesministers für wirtschaftliche Angelegenheiten betreffend die
Auflassung zweier für den Durchzugsverkehr als Bundesstraße entbehrlich gewordener
Abschnitte der B 190 Vorarlberger Straße und der B 202 Schweizer Straße im Bereich

der Landeshauptstadt Bregenz
Auf Grund des § 4 Abs. 2 des Bundesstraßengesetzes 1971, BGBl. Nr. 286, in der Fassung des Bun-

desgesetzes BGBl. Nr. 33/1994 wird verordnet:

Die Straßenteile der B 190 Vorarlberger Straße von km 58,963 bis km 59,574 (alt)/km 59,57 (neu)
und der B 202 Schweizer Straße von km 0,0 (alt) bis km 0,256 (alt)/km 0,30 (neu) werden, soweit sie
durch die Umlegung auf den bereits fertiggestellten und verkehrsübergebenen – mit Verordnung vom
30. Mai 1994, BGBl. Nr. 437, bestimmten – Abschnitt ,,Ortsdurchfahrt Bregenz“ – für den Durchzugs-
verkehr entbehrlich wurden, als Bundesstraße aufgelassen.

Im einzelnen sind die als Bundesstraße aufgelassenen Straßenabschnitte (gelb ausgewiesen) aus den
beim Bundesministerium für wirtschaftliche Angelegenheiten, beim Amt der Vorarlberger Landesregie-
rung sowie beim Amt der Landeshauptstadt Bregenz aufliegenden Planunterlagen im Maßstab 1:1 000 zu
ersehen.

Farnleitner

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Der Bezugspreis  des Bundesgesetzblattes für die Republik Österreich beträgt vorbehaltlich
allfälliger Preiserhöhungen infolge unvorhergesehener Steigerung der Herstellungskosten bis
zu einem Jahresumfang von 4 000 Seiten S 1 785,– inklusive 10% Umsatzsteuer für Inlands- und
S 1 885,–  für Auslandsabonnements. Für den Fall, daß dieser Umfang überschritten wird, bleibt
für den Mehrumfang eine entsprechende Neuberechnung vorbehalten. Der Bezugspreis kann
auch in zwei gleichen Teilbeträgen zum 1. Jänner und 1. Juli entrichtet werden.

Bestellungen: Einzelne Stücke des Bundesgesetzblattes sind erhältlich gegen Entrichtung des
Verkaufspreises von S 2,20 inklusive 10% Umsatzsteuer für das Blatt = 2 Seiten, jedoch minde-
stens S 11,– inklusive 10% Umsatzsteuer für das Stück, im Verlag der Österreichischen Staats-
druckerei, 1037 Wien, Rennweg 12 a, Tel. 797 89 Durchwahl 295 oder 136, eMail
ep-verkauf @tbxa.telecom.at. Direktverkauf: Buchhandlung des Verlags Österreich, Kosmos,
1010 Wien, Wollzeile 16, Telefon 512 48 85, sowie in der Manz’schen Verlags- und Universitäts-
buchhandlung, 1010 Wien, Kohlmarkt 16, Tel. 531 61.

Bezugsanmeldungen  werden von der Abonnementstelle des Verlages der Österreichischen
Staatsdruckerei, 1037 Wien, Rennweg 12 a, Tel. 797 89/294 Durchwahl, entgegengenommen.

Als Bezugsanmeldung gilt auch die Überweisung des Bezugspreises oder seines ersten Teilbe-
trages auf das Postscheckkonto Wien Nr. 7.272.800. Die Bezugsanmeldung gilt bis zu einem all-
fälligen  schriftlichen  Widerruf.   D e r   W i d e r r u f   i s t   n u r   m i t   W i r ku n g   f ü r   d a s
E n d e  d e s  K a l e n d e r j a h r e s  m ö g l i c h .  Er muß, um wirksam zu sein, spätestens am
15. Dezember bei der Abonnementstelle des Verlages der Österreichischen Staatsdruckerei,
1037 Wien, Rennweg 12 a, einlangen.

Die  Zustellung   des  Bundesgesetzblattes  erfolgt  erst  nach  Entrichtung  des  Bezugspreises.
Die Bezieher werden, um keine Verzögerung in der Zustellung eintreten zu lassen, eingeladen,
den Bezugspreis umgehend zu überweisen.

Ersätze für abgängige oder mangelhaft zugekommene Stücke des Bundesgesetzblattes sind
binnen drei Monaten nach dem Erscheinen unmittelbar bei der Abonnementstelle des Verlages
der Österreichischen Staatsdruckerei, 1037 Wien, Rennweg 12 a, Tel. 797 89/294 Durchwahl,
anzufordern. Nach Ablauf dieses Zeitraumes werden Stücke des Bundesgesetzblattes
ausnahmslos nur gegen Entrichtung des Verkaufspreises abgegeben.

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei


